
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1869 

DETERMINA 
N. 1602 DEL 28/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX CHIESA DEI 
SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
2
6
1
8
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto, tra l’altro, interventi di straordinaria 

manutenzione straordinaria agli  impianti della ex chiesa dei SS. Ambrogio e Bellino, adibita ad 

attività culturali.

Con  determina  dirigenziale  n.  1921/2015  è  stato  affidato  ad AIM Vicenza spa  l’incarico  della 

progettazione definitiva,  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza in  fase  di  progettazione  dei 

lavori di sistemazione degli impianti della ex chiesa dei SS. Ambrogio e Bellino.

Con  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  210/124289  del  11/11/2015  è  stato  approvato  il 

progetto  definitivo  relativo  agli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  dell'impianto  di 

riscaldamento della ex Chiesa dei SS. Ambrogio e Bellino dell'importo complessivo di € 25.000,00, 

finanziato con mutuo concesso dalla CDP.

AIM Vicenza spa ha ora  predisposto  l'allegato  progetto  esecutivo che,  come dettagliatamente 

indicato  nell'allegata  relazione  di  progetto,  a  seguito  delle  verificate  compromesse  condizioni 

dell’attuale  sistema di riscaldamento  dell’ex chiesa,  prevede l'intervento  di  installazione di  una 

caldaia  murale  alimentata  a  gas  metano,  che  consente  di  migliorare  i  consumi  energetici  e 

l’impatto sonoro ai fini delle diverse attività culturali a cui è destinato l’edificio. L’intervento prevede 

la realizzazione di un allacciamento dedicato alla rete pubblica del gas con collocamento di una 

nuova  cassetta  contatori,  incorporandola  in  un  “totem  didattico”,  al  fine  di  ottemperare  alle 

prescrizioni  della  competente  Soprintendenza.  L’intervento  prevede  inoltre  l’installazione  di 

pannelli  lignei per il tamponamento delle finestre circolari del sottotetto,  in modo da creare un 

isolamento contro le intemperie invernali.

Gli interventi di progetto sono stati sottoposti alla Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le 

Province di Verona, Rovigo e Vicenza di Verona la quale con nota n. 23480 del 29/10/2015,  ha 

autorizzato l’esecuzione degli interventi.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

Gli interventi di progetto sono stati inoltre sottoposti alla Soprintendenza Archeologica del Veneto 

di Padova la quale con nota n. 4884 del 21/4/2016,  ha autorizzato l’esecuzione degli interventi.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 25.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

A Lavori a base d'appalto  
 

A1) Lavori a misura €   13.264,54 
 

A2) Lavori a corpo € 2.490,00

A3) Oneri per la sicurezza € 2.100,00
 

 TOTALE Lavori € 17.854,54

 Somme a disposizione della stazione appaltante  
 

B1) Allacciamenti ai pubblici servizi per sistemazione impianti (allaccio gas) € 1.000,00
 

B2) Imprevisti, IVA compresa € 1.126,84
 

B3) Fondo progettazione innovazione art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 € 44,34
 

B4) Fondo progettazione innovazione acquisizione beni strumentali art. 
113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 

€ 69,28

B5) Spese tecniche DL e sicurezza € 600,00
 

B6) IVA 22% su lavori € 3.928,00
 

B7) IVA 22% su altre spese € 377,00
 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 7.145,46  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

 TOTALE GENERALE € 25.000,00
 

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dall'art. 26 del D. 

Lgs. 50/2016 come risulta dagli allegati verbali firmati in data 1/7/2016.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

– RT – relazione tecnica, elaborati grafici e documentazione fotografica

– QE – quadro economico

– CM – computo metrico estimativo

– EP – elenco prezzi 

– QIM – quadro incidenza manodopera

– PSC – piano di sicurezza e coordinamento

– GANT – diagramma di Gant

– FTO – fascicolo tecnico dell'opera

– CSA – capitolato speciale d'appalto

– LC – lista categorie

– 10 – piano di sicurezza e coordinamento

– 11 – fascicolo dell'opera

– 12 – analisi dei prezzi

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori, si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 

2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto in considerazione della natura degli 

interventi  e  dell'entità  della  spesa,  previa  valutazione  comparativa  delle  offerte  fornite  da  tre 

operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, individuati nell'elenco 

aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati per lavori appartenenti a 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

categoria OG2 classifica I^ o superiore o nelle condizioni di cui all'art. 90 del DPR 207/10,  con il 

criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 

del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 

comma 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 40

- n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori:                        punti 30

- n. mesi di garanzia degli impianti:                                         punti 30

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  relativo  agli  interventi  di  manutenzione 

straordinaria  impianto  di  riscaldamento  della  ex  Chiesa  dei  SS.  Ambrogio  e  Bellino 

dell'importo complessivo di € 25.000,00, IVA compresa, così suddiviso:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

A Lavori a base d'appalto  

A1) Lavori a misura €   13.264,54 

A2) Lavori a corpo € 2.490,00

A3) Oneri per la sicurezza € 2.100,00

 TOTALE Lavori € 17.854,54

 Somme a disposizione della stazione appaltante  

B1) Allacciamenti ai pubblici servizi per sistemazione impianti (allaccio gas) € 1.000,00

B2) Imprevisti, IVA compresa € 1.126,84

B3) Fondo progettazione innovazione art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 € 44,34

B4) Fondo progettazione innovazione acquisizione beni strumentali art. 
113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 

€ 69,28

B5) Spese tecniche DL e sicurezza € 600,00

B6) IVA 22% su lavori € 3.928,00

B7) IVA 22% su altre spese € 377,00

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 7.145,46

 TOTALE GENERALE € 25.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

2) di procedere all’affidamento dei lavori, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016  mediante  affidamento  diretto  in  considerazione  della  natura  degli  interventi  e 

dell'entità della spesa, previa valutazione comparativa delle offerte fornite da tre operatori 

economici,  nel rispetto dell'art.  36 comma 1 del D. Lgs.  50/2016,  individuati  nell'elenco 

aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico 

PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati per lavori 

appartenenti a categoria OG2 classifica I^ o superiore o nelle condizioni di cui all'art. 90 del 

DPR 207/10, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto 

delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 40

- n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori:                        punti 30

- n. mesi di garanzia degli impianti:                                         punti 30

3) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e dell'articolo 19 del 

vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  alla  stipula  del  relativo 

contratto di appalto per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio;

4) di dare atto che la spesa di progetto pari a € 25.000,00, IVA compresa, trova copertura 

al codice 106118 del capitolo 1949702 “Chiesa dei SS. Ambrogio e Bellino – sistemazione 

impianti”   del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della CDP, rientrante 

nella  somma  complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 

210/124289 del 11/11/2015 richiamata in premessa;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1949702 106118
competenza: 25.000,00 

cassa: 25.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

7) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34B15000060004.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/07/2016  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1869 

DETERMINA N. 1602 DEL 28/07/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  BENI CULTURALI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AGLI INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA CHIESA EX 
CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34B15000060004. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111252 2016 CHIESA DEI SS. AMBROGIO E BELLINO 
- SISTEMAZIONE IMPIANTI

U 05012.02.1949702 25.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  avv. Maurizio Tirapelle 

Vicenza, 08/08/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 11957e897c89a0a74424a3fb8c84da27a068776d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

